
―医薬品の適正使用に欠かせない情報です。必ずお読み下さい。－ 
2016 年 6 月 

「使用上の注意」改訂のお知らせ 

外用殺菌消毒剤 

ヘヴィック消毒液 0.5％ 
Hevic Disinfectant Solution 0.5% 

0.5ｗ/ｖ％クロルヘキシジングルコン酸塩・エタノール溶液 

 

 

 
 

 

謹啓  

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を

賜り厚く御礼申し上げます。 

 この度、自主改訂により「ヘヴィック消毒液 0.5％」の「使用上の注意」を下記のとおり改訂致しま

したので、ご案内申し上げます。 

今後のご使用に際しましては、下記内容をご参照下さいますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

１、改訂内容 [    ：自主改訂 ] 

改訂前（旧） 改訂後（新） 

【効能･効果】 【用法･用量】 

効能・効果 用法・用量 

手術部位（手術野）

の皮膚の消毒 

本剤をそのまま消毒部位に用いる。 

医療機器の消毒 本剤をそのまま用いる。 
 

【効能・効果】 

手術部位（手術野）の皮膚の消毒、医療機器の消毒 

 

【用法・用量】 

手術部位（手術野）の皮膚の消毒及び医療機器の消毒にそ

のまま用いる。 
 

【使用上の注意】 

4.適用上の注意 

  （1）略 

（2）使用時 

1）～7）略 

 

 

【使用上の注意】 

4.適用上の注意 

  （1）略 

（2）使用時 

1）～7）略 

（新規追加）8）溶液の状態で長時間皮膚と接触させた場

合に皮膚化学熱傷を起こしたとの報告が

あるので、注意すること。 

２、改訂理由：自主改訂により、「効能・効果」「用法・用量」「使用上の注意」の項を改訂致しました。 

３、今回の改訂情報は、医薬品安全対策情報（DSU）№250号に掲載される予定です。 

なお、本件に関する改訂内容は、「弊社ホームページ」にも掲載しておりますので、宜しくお願い申し上げます。 

（ＵＲＬ：http://www.nakakita.co.jp/） 

本添付文書改訂情報は、医薬品医療機器総合機構のインターネット情報提供ホームページ（http://www.info.pmda.go.jp/）

に最新添付文書並びに医薬品安全対策情報（DSU）が掲載されています。あわせてご利用下さい。 

 

愛知県津島市白浜町字番場 52-1 

製造販売元 


